
UCHWAŁA NR VII/38/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) Rada 
Miejska w Strzelcach Opolskich uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Miejska w Strzelcach Opolskich po rozpatrzeniu petycji z dnia 25 lipca  i  16 września 2024 roku 
złożonych przez Dyrektorów żłobków niepublicznych w sprawie niewycofywania dotacji gminnej dla rodziców 
dzieci żłobkowych w wysokości 500 zł na miesiąc na każde dziecko uznaje, że petycja nie zostaje uwzględniona 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich do przekazania osobom 
wnoszącym petycję niniejszej uchwały wraz z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Bogdan Małycha 

 

Id: 2E0468C2-39B2-4D1D-ADBA-98F3160AC366. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr VII/38/2024 

Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 26 września 2024 r. 

Uzasadnienie  

Do Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich w dniu 25 lipca (w dniu Sesji Rady Miejskiej) 
 i  16 września 2024 roku wpłynęły dwie petycje w sprawie niewycofywania dotacji gminnej dla rodziców 
dzieci uczęszczających do żłobków niepublicznych. Obie petycje, w tej samej sprawie podpisane przez 
Dyrektorów poszczególnych żłobków oraz rodziców dzieci uczęszczających do żłobków niepublicznych.  

Rada Miejska na wniosek Burmistrza Strzelec Opolskich mając na uwadze złożoną petycję wycofała 
z porządku obrad Sesji Rady Miejskiej w dniu 25 lipca 2024 roku projekt uchwały uchylający uchwałę 
Nr XXXVI/296/2021  z dnia 26 maja 2021 roku w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 
celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce niezaliczonych do sektora finansów 
publicznych celem rozpatrzenia przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji oraz przedstawienia Radzie Miejskiej 
opinii w sprawie. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na swoich 
posiedzeniach odpowiednio w dniach 20 i 23 września 2024 roku uznali, iż wchodząca z dniem  
1 października br. ustawa o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka 
(świadczenie „aktywnie w żłobku”)  zastępuje obecne dofinansowanie rządowe na poziomie 400 zł 
zwiększając je do kwoty 1500 zł miesięcznie za pobyt dziecka w żłobku i pozwoli na pokrycie większej części 
kosztów pobytu dziecka w żłobku.  

Dodatkowo w dniu 16 września 2024 roku na wspólnym posiedzeniu komisji stałych spotkali się 
przedstawiciele rodziców popierających obie petycje z Radnymi Rady Miejskiej oraz pracownicy Referatu 
Spraw Społecznych i Promocji, na którym pochylono się nad zasadnością przedstawionych argumentów oraz 
omówiono ekonomiczne aspekty uchylenia uchwały Nr XXXVI/296/2021  z dnia 26 maja 2021 roku Rady 
Miejskiej w Strzelcach Opolskich. Zdaniem większości radnych  rezygnacja z dofinansowania do opieki ze 
środków gminnych przyniesie korzyści finansowe dla budżetu gminnego. Zaoszczędzone środki będą 
znaczącym wsparciem w planowanym doposażeniu przedszkoli prowadzonych przez Gminę Strzelce Opolskie 
a zdecydowana większość obecnych dzieci w wieku żłobkowym byłaby w przyszłości odbiorcami tych środków 
w przedszkolach publicznych. 

W związku z powyższym w opinii Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przedmiotowa petycja nie powinna 
zostać uwzględniona, dlatego Komisja wniosła do Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich o podjęcie uchwały 
w sprawie nieuwzględnienia petycji.  

Id: 2E0468C2-39B2-4D1D-ADBA-98F3160AC366. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII/38/2024 RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



